
 Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale di Valmadrera 

Via Fra Cristoforo, 6 - 23868 Valmadrera (LC) 

PEO: lcic81200g@istruzione.it – PEC: lcic81200g@pec.istruzione.it 

Tel.: 0341 581465 - 0341201927 

CF: 83007100130 – CM: LCIC81200G codice univoco UF4QO7 

Sito: www.icsvalmadrera.edu.it 

 
 
 

         

Registro determine n. 12 da approvazione Pa 2021 

                 

OGGETTO:  determina a contrarre per l’incarico di svolgimento del Progetto “Sport 

a scuola – RUGBY” Scuola Primaria “Leopardi” Ics di Valmadrera 

all’A.S.D. (Associazione sportiva dilettantistica) RUGBY LECCO. 

CIG:   Z2233BB949 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità generale dello Stato ed il relativo regolamento 

approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amm.vo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 

Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 

ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii., e in particolare l’art. 7, commi 6 e 6-bis;  

VISTO  il Decreto Interministeriale 28/08/2018, n. 129, “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO che l’art 7.6 del Decreto Legislativo n. 165 del 30.03.2001, come modificato 

dall’articolo 13.1 del Decreto Legislativo n. 4 del 10.01.2006 e dall’articolo 3.76 

della Legge n. 244 del 24.12.2007, consente alle amministrazioni pubbliche di 

conferire incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo specificanti 

preventivamente durata, luogo, oggetto e compenso della collaborazione, ad 

esperti di provata competenza, dotati di un titolo di specializzazione universitaria, 

per progetti determinati, di natura temporanea che richiedono prestazioni 

altamente qualificate, cui non si possa far fronte con personale in servizio, 

avendone accertata preliminarmente l’indisponibilità;  

LCIC81200G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004590 - 04/11/2021 - A15c - Progetti - I

Firmato digitalmente da CARMELA TEODORA CARLINO

http://www.icsvalmadrera.edu.it/


 Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale di Valmadrera 

Via Fra Cristoforo, 6 - 23868 Valmadrera (LC) 

PEO: lcic81200g@istruzione.it – PEC: lcic81200g@pec.istruzione.it 

Tel.: 0341 581465 - 0341201927 

CF: 83007100130 – CM: LCIC81200G codice univoco UF4QO7 

Sito: www.icsvalmadrera.edu.it 

 
 
VISTO che la Circolare del 04.07.2004 del Dipartimento della Funzione Pubblica 

stabilisce come l’affidamento dell’incarico a terzi potrà avvenire solo nell’ipotesi 

in cui l’amministrazione non sia in grado di far fronte a una particolare e 

temporanea esigenza con le risorse professionali presenti in quel momento al suo 

interno;   

VERIFICATO che non esistono all’interno della scuola specifiche competenze professionali 

idonee alla realizzazione dell’attività in questione; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 17 del 09/01/2019, con la quale è stato 

approvato il PTOF triennio 2019/22 e successive integrazioni; 

  VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n° 49 del 21/01/2021 di approvazione del 

Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2021; 

VISTO  il verbale del Collegio Docenti del 28 giugno 2021- Punto 5 delibera n. 70. 

Progetti a.s.2021/2022; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 78 del 29/09/2021 presentazione di progetti 

a.s. 2021/2022; 

RILEVATO che l’importo della spesa rimane in quello di competenza del Dirigente Scolastico 

previsto dall’Art. 45 c. 2 lett. a) D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “determinazione dei 

criteri e dei limiti per lo svolgimento, da parte del dirigente scolastico, affidamenti 

di lavori, servizi e forniture “inferiore a 10.000,00 euro”; 

ACCERTATO che il progetto è stato finanziato con fondi Piano Diritto allo Studio a.s. 2021/2022 

del Comune di Valmadrera con Delibera del Consiglio comunale n. 32 del 

29/07/2021; 

VISTO il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure 

in economia, approvato dal Consiglio di Istituto con deliberazione n. 54 del 

21/05/2020; 

VISTO il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e 

forniture Delibera n. 56 della seduta del consiglio d’istituto del 29 giugno 2020;  

RILEVATO che l’importo della spesa rimane in quello di competenza del Dirigente Scolastico 

previsto dall’Art. 45 c. 2 lett. a) D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “determinazione dei 

criteri e dei limiti per lo svolgimento, da parte del dirigente scolastico, affidamenti 

di lavori, servizi e forniture “inferiore a 10.000,00 euro”; 

DETERMINA   

1. Si determina l’avvio della procedura di affidamento diretto per il Progetto “Sport a scuola 

– RUGBY” all’A.S.D. (Associazione sportiva dilettantistica) RUGBY LECCO, con sede in 

Piazza Manzoni 23, 23900 Lecco, P.IVA 01999800137; 

LCIC81200G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004590 - 04/11/2021 - A15c - Progetti - I

Firmato digitalmente da CARMELA TEODORA CARLINO

http://www.icsvalmadrera.edu.it/


 Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale di Valmadrera 

Via Fra Cristoforo, 6 - 23868 Valmadrera (LC) 

PEO: lcic81200g@istruzione.it – PEC: lcic81200g@pec.istruzione.it 

Tel.: 0341 581465 - 0341201927 

CF: 83007100130 – CM: LCIC81200G codice univoco UF4QO7 

Sito: www.icsvalmadrera.edu.it 

 
 

 

 

L’attività prevista dal Progetto interesserà le classi quarte e quinte della Scuola Primaria 

“Leopardi”. Sono programmate n°8 ore per classe per un totale di ore 64; 

L’attività si svolgerà nella palestra della Scuola Primaria “Leopardi”; 

 

2. Il compenso netto orario per attività è di € 25,00 piu IVA 22%. La spesa omnicomprensiva 

è di € 1952,00 e sarà imputata all’ attività P.2-1, “Progetti umanistici Attività sportiva” 

CIG: Z2233BB949 

 

3. Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 

1990, n. 241 viene individuato quale Responsabile del Procedimento La Dirigente 

Scolastica Carmela Teodora Carlino. 

 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

Dott.ssa Carmela Teodora Carlino 

 

 

 

 

 

LCIC81200G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004590 - 04/11/2021 - A15c - Progetti - I

Firmato digitalmente da CARMELA TEODORA CARLINO

http://www.icsvalmadrera.edu.it/

		2021-11-04T12:31:15+0100
	CARLINO CARMELA TEODORA




